Tractatus Octanus

corroborat cor et auget acuitatem et audaciam et removet pusillanimitatem et pulsus cordis et acuitate intellectum et perficit pira morbum caducum. **C** Tremore at calme remouet acetositas citri: et est coriadri. **C** Et nos quidem sumus excepti si tollat pulvis coralli rubei et croci et cum vio subtili bibat statim tollit. **C** Ad sincopis at eius si a caliditate pingat cucumer magnus odore non appetitur et perficit. **C** Eius quoque debilitati quod dormire non permittit melissa in ieiunio comesta appropriata est perficit. **C** Lor axis letificat et tristitia remouet appetitatem ligna bouis et est buglosa. **C** Ad angustiam autem a caliditate ipsius pomam odoriferam comesta sunt magni iuuamenti et cor confortat. **C** Ex exceptis nostris ad pulsus cordis sincopis et tristitia sine causa est electuarium narratum supra capitulo de melancholia quod dicit electuarium de lapidibus preciosis. **C** Ad relevationem at virtutis utimur hoc secreto Hale. Rx. costis foliis calami aromatici: gariofiloꝝ electorum oium annis 3. j. galleracatie: foliis rob. spodij: sanfel: thuris masculi annis 3. s. terant et cibellent et coficiant cum rubi citronis e. n. optima medicina. dosis at sit quantitas nucleus. **C** Ad cordis quoque tremore et confert et melancolie magno iuuamento hinc utimur quod ex secretis est Hale. Rx. thuris: rob. xilobalsami: gariofiloꝝ spodij: sandaloꝝ rub. karabe marini: sandarace. aluminis: tameni omnium: annis 3. j. terant et cibellent cum aqua rob. aut aqua maloꝝ et ponatur super cor et stomachum. Possunt et trahi ad istud caput multa exhibitis que dicta sunt capitulo de melancholia.

Tractatus. 9. primi sermonis. De disponib. mammilarum et continet capitula tria.

C Cap. primi. De prohibito exercitacione mamillarum.

O Trite mirandus quod teste ouorum predicis te et inuncte mammillas laxas et cadentes eris.

Teste ouorum
predicis,

gunt. **E**t dixit Rab. q̄ si ex p̄io sanguine men-
stru⁹ vnginis vngāt capita māmillaꝝ alicuius vir-
ginis nō crescūt. **E**t ex hijs q̄ paruulas i pueris
faciūt ⁊ eazz augmētū prohibēt est cicuta: ipsa q̄n to-
ta cū folijs ⁊ semine terit ⁊ ex ea emplastratio assi-
duat. **I**de quocq; facit fricatura ferri super cette
q̄n cū ipsa prīnuaf inūctio. **U**nguētū at vesper
tūliōis sup ipis visitatū opaf ad idē. **E**t d̄ sanguine ei⁹
dictū ē illō idē accider. Quocq; igit̄ phibēt testes
augeri phibēt ēt māmillas de gbus ifra dicetur.

Capitulum. 2. De multiplicatione lactis ⁊ eius
abscisione.

Ex his q̄ māmillas mulieris iplēt lacte ē lactu-
ca ipſa. n. i hoc vehemēter operat. **D**e sic-
co at bāchaz brionie. i. vitis albe si cū frumento biba-
tur cocto ⁊ hoc expti sum⁹ facit lac exuberare. Idez
at est brionia ⁊ vitis alba. **T**āq̄ quoq; ordei i qua-
coctū est semen seniculi facit abūdare lac. **E**t Al-
bert⁹ dixit qz si cristallus cū melle potet dat lac mu-
lieri ⁊ certe vez ē. **E**xuberare faciūt ⁊ facilitant
lac folia ⁊ semē altee. i. malauisici q̄n bibunt ēt ani-
su⁹ multū auget lac. **M**os at hec simplicia posuit
mus ⁊ iuenim⁹ mirabile sicut lactucas coctas i aq̄
ordei in potu ⁊ miro mō lac excrevit q̄zto magis si
alia p̄filia misceant. **M**āmillas quoq; blādis māb⁹
fricāt lac⁹ efficit multitudinē. **E**t dixit Kirad⁹
q̄ lūbrici terre cū vio bibiti lac i nutricib⁹ educūt.
Et di. Rab. si des i potu oī die ex semie p̄sili⁹ tri-
to. 3. j. s. cum vino fier lac multum. **E**xpertis no-
stris puocatib⁹ lac ⁊ roborat̄ corp⁹ lactatis ē vni-
guis pedis anterioris vacce cū vrit ⁊ cinis eius dat
i potu ⁊ hoc affirmat Rab. **E**xiccam⁹ at lac fa-
ciēdo multiplicare ment i esu. **E**t simil cū fo-
mētatiōe hmōi. Loquāt caules i aq̄ ⁊ sup eis cali-
dis suffumigēt māmille aut ēt eedē eisdē emplasti ē

Sa. mestru⁹
prīnum vnginis

Cicuta.

Fricatura fer-
ri.
Unguētū ve-
spirituonis ⁊
sang.

Lactuca ⁊ in-
fra.

Succus bro-
nie.

Aqua or. cuſ
se. f. n. colti.

Cristallus.

Folia ⁊ semē
akee.

Lūbrici ter-
restres.

Semē p̄sili⁹.

Lactu vnguis
pedis anerioris
vacce.

Exiccam⁹ lac

entia.

femenum.

Tractatus Monus.

Circa hoc multa scripserunt aucto. et simplicia et cōposita. nos aut ut p̄missum est solū prelaudata simplicia et expta nostra in his et alijs scribemus.

Additio.

CSi capita tantum mammillarum liniantur ex succo plantaginis sit ficcatio subito lactis et hoc habeas pro magno secreto.

Clap. 3. de apostemate māmillaꝝ coagulatiōe lactis in eis et doloribus et ragadys papillarum.

Simul at dicemus de apostematibꝝ māmillaꝝ et coagulatiōe lactis i eis: sepius eteniz a lacte coagulato apostemant māmille. Ad flegmonē igik māmillaꝝ et tumores maximū est p̄fidū lenticula i aq marina decocta emplastrata et proprie si flegmon veniat ex cōtritione lactis in eis q̄ sumus experti.

CAd calida aut apostemata māmillaꝝ et maxime si lac coagulatū est i eis: valde iuuatiū ē emplastrū factū ex farina fabaz et saucī ordei. i. succo. dixit aut Bal. hūc sermonē i sermone de fabis ēt ad apata te sticulaz et māmillaꝝ ē bonū cataplasma. **C**amat n. hee particule moderate i frigidari cū flegmonat et maxie qn ex lacte i eis caseato māmilla flegmonat et n. lac extinguit ab hmōi caliditate al's cataplasmate et i eodē recto casu cōuenit menta emplastrata et sedat et apata eaz. **C**Apostemata aut māmillaꝝ curat curatiōe pfecta sudor exercitati cū pulvere exercitiū mixtus. Bal. aut dixit hunc sermonē d̄ tipo. i. sudore i. 10. de simplici medi. **C**Optima vero satione flegmonis vbez ēt n. igneitatem eoz extinguit et i statim repercutit: et diaforat: cōponif. n. ex puluere et oleo et humano tipo. i. sudore hois. pulvis aut emplastica i frigidatā et reperciuia. Oleuz aut mollificatum: sudor aut et tipus diaforeticus.

CAni. aut dixit q̄ d̄z admisceri cū oleo de alcāna et sit ibi lactis coagulatio cū oleo rosaceo. misceat.

Sudor et pul.
ho nintis exer
cuall.

Et kirandus dixit q̄ si stercus cap⁹ cū veteri vio coquas ⁊ superponas tumoribus ybez pfecte sanat ⁊ hil⁹ genitaliū ⁊ articuloꝝ. **E**t iux⁹ dixit q̄ ster-
cus muris cū aq̄ dissolutū ⁊ inūctuz dolorem: duri-
tieꝝ ⁊ tumorē ybez pfecte dissoluunt. **E**t dixit
Rab. si senugrecū cōquassatuꝝ in aq̄ ⁊ more enipla-
stri supponas māmillis: lac nō coagulat. **A**d mā
nullas inflatas ⁊ dolorē: vitellū om̄ cruduz cū lava
impositū est yltimū. **A**d deiores aut̄ ipsaz thys
cū oleo rob. ⁊ chymolea est singulare p̄fiduz. **A**d
apostemata quoq; ex radice affodilloꝝ cū fece vini
fiat emplastrū. **A**d duritiē aut̄ herbus ppne va-
let ⁊ est ordeū sine cortice fm Serap. **E**asdeꝝ aut̄
durities: lamepitheos emplastrata diaforat. **L**oa-
gulationē aut̄ lactis mirabiliter dissoluunt coagulum
leporis dissolutū cū acetō ⁊ suppositū. **S**i quoq;
tria grana cere in modū fabe deglutiant lac coagu-
latū dixit Hyas. q̄ dissolvit. **A**d flegmōes vlcero-
sas. māmillaꝝ optima medicina est vnguētuꝝ ex fri-
catura plumbi cū oleo. **A**d idē est emplastruꝝ fa-
ctum ex folijs canabit ⁊ est caulis imperialis. **E**x
nostris autē ad constrictionem lactis ⁊ sanguinis
in māmilla est vt tollatur ruta ⁊ sulfur ⁊ coquātur
simil cū modico aceti ⁊ fiat emplastrū. **A**d apa-
antez calidū māmille vñ sulfur al̄l sulfur infusum in
vino ⁊ emplastrū. **A**d apostemata autem dura
māmillerum sumatur fecis vni pars. i. salis ps ter-
tia terantur ad inuicem ⁊ fiat emplastrū. **Q**uecū
q̄ autem conferunt ad apostemata testiculorum de
quibus infra diceb: hic conueniunt. **E**t q̄ ad ra-
gadias que sunt in papillis expertissimā habemus
experienciaz de nostro vnguēto scripto supra caplo
de scissura labiorum. ⁊ infra de ragadijs multa dicē-
tur: ideo propter breuitateꝝ racemus multa de his
Dixit Rabis q̄ ad scisuras vlcerum mulieꝝ ⁊ ven-

Sterc⁹ capre**Sterc⁹ mur.****A**d infla-
tiones.**Vitelluz ouſ
crudum.****A**d dolo-
res.**A**d dur-
tieꝝ.**H**erbus.**Lamepithe-
os.****Dissoluentis****lac.****Canabit.****A**d raga-
dias.

Tractatus Monus

tris: et semoris comburaf tarcuta marina et misceatur cū albumine ovi et lacte asine et inungant loca.

Glosa.

A Nota q̄ si calefactio fiat a frigido resoluat cū calidis. sicut sunt succus apij: blete rute: senugrecū anisuz: ciminiū fiseleos abrotanuz: et succus feniculi. Accipe ergo vnu istoz aut plura et cum farina lupi noz: myrrha: et croco et vno al. fiat emplm et super mamillā apponat vel imponant pāni intincti in p̄ dictis succis et tepidi supponat. Si aut caseatio fiat a calido tunc. Rx. succi caulinū: succi maurelle: succi coriātri: succi portulace aī. tunc ista cū oleo rosa. et aceto forti et farina ordei misceatur et fiat emplm: et possim̄ modicā q̄titatē myrrhe et croci ut melius valeat penetrare addere et supponat actu cal. **E** Il lnd aut qd in vtraz cā resoluit caseationē dolorē et tumorem mamillaz supposito bono regimine sunt acetū vnu albū et aqua calefiat igit et phyciant su per mamillaz et fiat cōpleta eoz resolutio.

Additiones.

A Ad duritiē nodos et glādula mamillaz. Rx. drā gagati gum̄ arabi. vitella ouoz oleū viola. et misceatur et fiat emplm: si fortius opari volueris liq̄fiat ce tra et pix in olo ro. et addat modicū sellis et stercoris colubini et fecis vini atiq et fiat emplz ē.n. optimū.

Additiones.

A Ad fistulas mamillaz lauef quotidie cum vino puro cali. vbi bullierit myrrha: postea siccef deinde Rx. sarco. et aloë pulueriēetur et misceantur cū melle et inuoluatur tenta et in fistula intromittatur ex de secretis contrā fistulam.

A Serap. recitat de maiorana: et propter hanc cām ponentes ventosas administrant succum eius vnu. locum ventosatū ne cicatrices apparent: et sic ad propositum possimus adaptare.

Tractatus. 10. De dispositionibus stomachi contineat capitula sex.

Capitulum. 1. prohemiale.

Drum q; semper aliqd superfluū repe
tis in cibo cuius pñtia nō est
idonea mēbris dotauit natura singula mē/
bra expulsiua fñtute qd superfluū est ab eis expel/
lat: quo circa ordinatū est mēbz qdlibet fñtute qua
duplici. s. attractiua: retentiua: digestiua: t expulsi/
ua: nutritiua: cōia iter cetera mēbra sūt stōs t epar.
Capitulum. 2. De debilitate stomachi t eius confor/
tatione fructis: acidis: t siti.

Ponemus stomachos debiles habētes qui ma/
gis in actu digestiue fñtutis ledunt qz alicuius
alterius qz l3 a pluribz causis possit accidere: frigidi/
tas tñ magis est cā siue sit sola siue cuz materia fleg/
matica cōtenta in stomacho: ponemus tam in cā ca/
lida qz frida remedia necessaria. **E**t vinū quidē
de pastinacha ponit in hoc singulare pñsidū qn ho/
mo vtitur illo t sit hoc modo. Tollant radices pa/
stinace in uno modio musti t ponat ex eis. **M.** j. t
dimittat per tres mēses postea colet t usui reserue/
tur. **S**uccus gētiane cum aq bbitus stomatiis
maxime pdest. **C**assialignea vero stomachū debi/
lez pñrtādo fortificat. **C**ulegiū pñret debilitatē
stomaci t maxime motanum. **C**losert ad malitiā
stomaci valde betonica qn masticat t deglutit t po/
stea pax vini calidi deglutiat vel bibat. **C** Semen
aut graminis oino puenit stomacho. **C**losortat aut̄a
pprietate enula: marie aut vinū factū cū ea. **C** Ad
idē scriptū est qz smeralgdus pñret superligatus sto/
macho etiā portatus in digito t hoc fibi a pprietate
inest. **C** Defectiō aut stomachi mirifice pdest puluis
radicis vitis silvestris t silt flores ei vez hoc est qn
cā calida stomach⁹ deficit. **C** Debilitati stomachi t